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رنجبر_حاشیه بولوار شهید ناصری بیرجند را که 
نگاه کنی ردیف ردیف آپارتمان های چند طبقه 
توجهت را به خود جلب می کند. وارد بولوار اصلی 
شهرک که شوی بعد از چند لحظه حرکت سرعت 
مرکب آهنین به دلیل وصله پینه های آسفالت به 

ناچار کند می شود.
برخی درخت ها مانند چوب های خشک بر بی رمقی 
بولوار افزوده اند. برای رسیدن به برخی واحدهای 
آپارتمانی باید از تپه هایی که حالا کاربری فضای 
سبز پیدا کرده اند به واسطه پله بگذری. اگر چه 
وضعیت فضای سبز ابتدای شهرک مناسب است اما 
زباله هایی بین درختان و گل ها جا خوش کرده اند 
و میدان بزرگ وسط شهرک هم میزبان تعداد بسیار 

کمی گل در میان خار و خاشاک است.
شیب برخی کوچه ها آن قدر زیاد است که این سوال 
را به ذهن می آورد که در سرما و یخبندان اهالی 

چگونه در این معبرها تردد می کنند ؟
برخی از ساکنان شهرک زباله هایشان را کنار دیوار 
داخل کوچه قرار داده اند و فقط سه سطل زباله 

مکانیزه در ابتدای شهرک به چشم می خورد.
برخی از کوچه ها پر از کاغذ و پلاستیک است و نام و 
نشان کمتر در کوچه ها دیده می شود. زمینی بالای 
یک تپه به عنوان کاربری مسجد جانمایی شده اما  
هنوز حتی یک خشت هم روی خشت دیگر گذاشته 

نشده است.

امکانات ،صفر •
یکی از ساکنان شهرک به خبرنگار ما می گوید: 
هیچ امکاناتی در این محله برای ساکنان در نظر 
گرفته نشده است. وی ادامه می دهد: نبود مدرسه 
و فضای آموزشی و فعالیت فقط یک سوپر مارکت 
جمله  از  شهرک  در  ساکن  بالای  جمعیت  برای 
مشکلات ساکنان است. وی اضافه می کند: زمینی 
برای احداث مسجد در نظر گرفته شده اما شنیده 
ها حاکی است برای ساخت آپارتمان تغییر کاربری 
شده در حالی که مسئولان باید به احداث مسجد در 

این منطقه توجه ویژه ای داشته باشند.
به گفته وی مسئولان به این محله مراجعه کرده و 
مشکلات را از زبان مردم شنیده اند اما تاکنون هیچ 
اقدامی در راستای رفع مشکلات انجام نشده است.
یکی دیگر از ساکنان شهرک که 3سال از سکونتش 
در این محله می گذرد می گوید: امکانات این محله 
در حد صفر است نه نانوایی که هر روز فعال باشد و نه 

فروشگاه و مسجد دارد.
اگر چه وسیله نقلیه شخصی داریم اما دیر رسیدن 
اتوبوس واحد باعث می شود مدت زمان طولانی 
مسافران معطل بمانند و از سوی دیگر تعداد کمی 

اتوبوس برای این مسیر در نظر گرفته شده است، به 
علاوه باید از شهرک خارج شویم تا بتوانیم از اتوبوس 

واحد استفاده کنیم.

نبود روشنایی داخل محوطه  •
یکی از مشکلات بزرگ شهرک نبود روشنایی داخل 
محوطه هاست که باعث شده به محض تاریکی هوا 
به دلیل پرسه سگ های ولگرد کمتر جرئت کنیم از 

خانه خارج شویم.
اگر چه فضای سبز برای نقاط مختلف محله در نظر 
گرفته شده اما آبیاری منظمی ندارد و درختان در 
حال خشک شدن است و حتی گاهی اوقات خود 
ساکنان برای آبیاری فضای سبز همت می کنند اما 
وضعیت فضای سبز در بلوک های ابتدای شهرک 
بهتر است.  یکی دیگر از ساکنان شهرک امام علی 
)ع( هم از نامنظم بودن زمان پخت نان در تنها 
نانوایی محله گلایه می کند و می گوید: این تنها 
مشکل ساکنان شهرک نیست و نبود مسجد و فضای 
سبز با کیفیت هم از جمله مشکلاتی است که باید 

مسئولان به آن رسیدگی کنند.
زندگی  ملزومات  ترین  ساده  تهیه  این  بر  علاوه 

از داخل شهر شرایط ماندن در شهرک را برای 
ساکنانش سخت کرده است. به گفته وی هفته ای 
یک بار کوچه ها جارو و زباله ها جمع آوری می شود 
و فقط 3سطل زباله مکانیزه برای این محله در نظر 
گرفته شده است که باید در این زمینه هم شهرداری 
با توجه به وسعت و جمعیت بالای ساکن در شهرک 
مسئولیت  کس  هیچ  اما  کند  توجه  آن  به  بیشتر 
رسیدگی به این شهرک را نمی پذیرد حتی کوچه ها 

هم نامگذاری نشده است.

نبود فضای ورزشی •
شهرک سوت و کور است و آن طور که اهالی محل می 
گویند بیشتر ساکنانش کارمند هستند، فقط صدای 
تعدادی از بچه ها که مشغول بازی هستند به گوش 
می رسد، آن ها در یک واحد آپارتمان را به عنوان 
دروازه انتخاب کرده اند. یکی از آنها می گوید: پارک 
و فضای ورزشی نداریم و حتی زمینی هم به عنوان 
یک فضای ورزشی تعیین نشده است برای همین 

مجبوریم در کوچه بازی کنیم.
»یعقوبی« که حالا در کلاس هشتم مشغول ادامه 
تحصیل است می افزاید: هفته ای یک بار کوچه ها 

جارو و زباله ها جمع آوری می شود وبه علاوه فضای 
سبز را هم خود ساکنان محله آبیاری می کنند.

رئیس سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری 
بیرجند با بیان این که بارها ساکنان این محله گلایه 
هایشان را مطرح   و پاسخ هم دریافت کرده اند می 
افزاید: آبیاری فضای سبز بولوارها و حاشیه خیابان 
های شهرک توسط سازمان پارک ها و فضای سبز 
شهرداری انجام می شود. »انصاری«می افزاید: 
بر اساس قانون شهرداری ها آبیاری محوطه های 

محصور بر عهده ساکنان بلوک هاست.
به گفته وی در تمام نقاط کشور نظافت و جمع آوری 
زباله ها و آبیاری فضای سبز داخل محوطه های 
محصور بر عهده ساکنان است اما باز هم برای کمک 
به ساکنان این محله تانکر آبی به منظور آبیاری 
فضای سبز محوطه ها در نظر گرفته شده است. 
علاوه بر این تامین روشنایی فضای سبز داخل 

محوطه هم بر عهده خود ساکنان است.
شهردار منطقه یک بیرجند هم در پاسخ به مشکلات 
شهروندان  این  گوید:  می  محله  این  ساکنان 
مشکلاتشان را در گذشته به شهرداری مرکز اطلاع 
داده اند اما به طور کلی باید مشکلات را به ریز و 

واضح بیان کنند.
»براتی« می افزاید: اقدامات اولیه شهرداری زمانی 
که هنوز این شهرک تحویل داده نشده بود با قرار 

دادن سطل زباله و ... شروع شد.
به گفته وی در حال حاضر برای نامگذاری کوچه ها و 
خیابان ها به محض تامین اعتبار از طرف شهرداری 

مرکزی کوچه ها و خیابان ها نامگذاری می شود.
وی با اشاره به این که برای ساخت واحدهای تجاری 
در شهرک باید کاربری آن توسط کمیسیون ماده 
5مصوب و مشخص شود، می افزاید: شهرداری 
منطقه یک فقط می تواند پروانه ساختمانی و پایان 
کار واحدهای مسکونی را صادر کند و تاکنون هم 
تا آن جا که امکان داشته به ساکنان محله امام علی 
)ع( کمک شده است. وی ادامه می دهد: به زودی 
در اداره کل راه و شهرسازی برای حل مشکلات 
این محله جلسه ای با حضور نمایندگان شهرداری 

مرکزی برگزار می شود.

 گلایه مشترکان همراه اول 
نسبت به فعال شدن برخی کدها و 

پاسخ مسئولان 

گلایه های مردمی درباره خدمات همراه اول مربوط 
به روز خاصی نیست بلکه هر چند وقت اعتراض هایی 
به آن چه رخ می دهد مشاهده می شود. یک روز در 
مورد تمام شدن سریع بسته های اینترنتی بحث می 
شود و روزی هم از اعمال تعرفه های مختلف روی 

قبض ها و ... سخن به میان می آید. 
شهروندی در تماس های تلفنی با تحریریه »خراسان 
جنوبی« گفت: قبض تلفن خود را که دریافت کردم 
روی آن موردی درج و هزینه ای برای آن مشخص 
شده بود که تاکنون ندیده بودم، وقتی این موضوع 
را با مخابرات مطرح کردم عنوان شد تا کدی توسط 
مشترکی فعال نشود هزینه ای در قبض تلفن درج 

نمی شود.
وی افزود: در فیش تلفن همراهم هزینه ای به عنوان 
چند رسانه ای نوشته شده است که نمی دانم بابت چه 

چیزی باید 5 هزار تومان اضافه تر بپردازم.
»حیدری« افزود: وقتی به شرکت مخابرات مراجعه 
کردم گفتند کدی را به منظور استفاده از این نوع 
خدمات فعال کرده اید اما وقتی از همسرم سوال 
کردم گفت فقط برای شرکت دریک مسابقه کد را 
وارد کرده و هیچ گونه تماسی برقرار نشده است 
که بابت آن این هزینه برایم اعمال شد. شهروند 
دیگری هم گفت: هزینه استفاده از اینترنت و فعال 
کردن بسته اینترنتی برایم در فیش تلفن درج شده 
است در حالی که حتی در خانه اینترنت ندارم. وی 
افزود: شرکت مخابرات باید در این زمینه پاسخگوی 

مشترکانش باشد و موارد نامفهوم را توضیح دهد.

سرویس خود به خود فعال نمی شود •
مسئول روابط عمومی شرکت مخابرات استان در این 
باره به خراسان جنوبی گفت: خدمات سرویس های 
چند رسانه ای مربوط به دانلود فیلم، بازی یا شرکت 

در مسابقات و... است.
»رمضانی« افزود: این موارد با فعال سازی کد021 بر 

اساس تمایل مشترک شروع می شود.
به گفته وی خدمات مبتنی بر محتوا هم سرویسی 
است که طبق مصوبه 147 سازمان تنظیم مقررات 
راه اندازی شده است و از روی گوشی مشترک و بنا به 
درخواست او فعال سازی و سپس محتوای پیامکی 
برای مشترک ارسال و بابت محتوای ارسال شده 

هزینه ای کسر می شود.
به طور  بر محتوا  تاکید کرد: خدمات مبتنی  وی 
خودکار فعال نمی شود و بنا به درخواست مشترک 

از طریق گوشی انجام می شود.

پایش شیر تولیدی خوسف  

شیر تولیدی خوسف پایش می شود. با توجه به این که 
شیر یکی از پرمصرف ترین فراورده های دامی است 
نظارت بر مراکز تولید و جمع آوری شیر در خوسف  

انجام و مرتب شیر تولیدی پایش می شود .
این  بیان  با  خوسف  دامپزشکی  شبکه  سرپرست 
مطلب گفت: در این هفته از سه مرکز جمع آوری شیر، 
7گاوداری صنعتی و 3 گاوداری سنتی نمونه گیری 
به عمل آمد و به منظور بررسی و پایش بار میکروبی 
و شمارش سلول های سوماتیک شیر، به آزمایشگاه 

استان ارسال شد. 
» محمودی« ادامه داد: تأمین شیر از دام سالم و 
پرورش یافته تحت نظارت دامپزشکی، استفاده از 
آب مناسب و بهداشتی برای شست وشو در روند 
شیردوشی و وجود جایگاه مناسب برای شیردوشی 
از جمله نکات تأثیرگذار در کیفیت بهداشتی شیر 
محسوب می شود و رعایت اصول بهداشتی مد نظر 
دامپزشکی در مراکز جمع آوری شیر سبب کاهش بار 

میکروبی و افزایش کیفیت شیر می شود.

دیوار بلند مشکلات در شهرک امام علی )ع( بیرجند

21سال از زمان تولدش می گذرد اما آن قدر کند قد می کشد که 
انگار در زمان متوقف شده است. روی تپه ای در خیابان 17شهریور 
اسکلتی فلزی در میان انبوهی از درختان کاج   شهر را تحت احاطه 
قرار داده و هر روز ساکنان دامنه این آسمان خراش ناامید از افتتاح 

پروژه گرد و خاک به ریه ها فرو می برند.
هر روز که می گذرد ستاره های هتل کویر بیرجند کم نورتر از گذشته 

انتظار خاموشی مطلق را می کشند.
هتل کویر بیرجند سال هاست که روی تپه ای در خیابان 17 شهریور 
به خواب رفته و حرکتی ندارد. هتلی که انگار قرار است  به تاریخ 
بپیوندد و در این بین تغییر مالکیت ها و نبود انگیزه و رغبت برای 
ساخت و ساز شاید دلیل محکمی برای خواب عمیق این پروژه باشد. 
اما مردم می خواهند این پروژه هر چه سریع تر ساخته شود تا شاهد 
افتتاح بزرگ ترین هتل استان باشند که این مهم خود در جذب 

گردشگر به استان نقش مهمی خواهد داشت.
تا بالای تپه و کنار اسکلت بی جان هتل راه ناهمواری را باید طی کنی 
تا بلکه ردی از کار کردن لاک پشتی کارگران را از پشت حصار به نظاره 
بنشینی در حالی که معلوم نیست تاکی قرار است این پروژه به طور 
تدریجی ساخته شود. کسبه پایین تپه و روبه روی این غول آهنی از 

25 سال درجا زدن پروژه سخن می گویند.

حرکت کند بدون توجیه •
یکی از افرادی که در این محله تعمیرگاه خودرو دارد می گوید: این 
حرکت کند توجیهی ندارد و اگر این هتل با سرعت بیشتری ساخته 
می شد حداقل کمتر گرد و خاک به مغازه های اطراف هجوم می آورد 
و تا آن جا که می دانم این هتل زیر نظر مسئولان هتل جهانگردی و 

کویرتایر در حال ساخت و ساز است.
به گفته وی کسبه 17شهریور با شهرداری و... هم مکاتبه کرده اما 

تاکنون پاسخی دریافت نکرده اند. یکی دیگر از افرادی که خودش 
را از اهالی محله 17شهریور معرفی می کند و از زمان تولد در این 
محله ساکن است از توقف چند ساله پروژه و کندی ساخت وساز 
طی25سال گذشته صحبت می کند و می گوید: در ظاهر این پروژه 
متولی خاصی ندارد و مدام بین شرکت های مختلف دست به دست 
می شود وحتی شاهد تخریب بخش هایی از پروژه بعد از اسکلت 
بندی هم بوده ام اما بعد از آن دو طبقه دیگر به طبقات هتل اضافه شد.
او ادامه می دهد: در حال حاضر هم این پروژه متوقف شده و بهتر است 

مسئولان برای تکمیل آن با همکاری هم اقدام کنند.

جلسه ای برای ادامه کار •
یک شخص آگاه از روند ساخت بزرگ ترین هتل بیرجند که نمی 
خواهد نامش عنوان شود به خبرنگار ما می گوید: هزینه هایی مانند 
بیمه و ... باعث رشد کند این پروژه شده است. وی می افزاید: به 
مجموعه 5هزار متر مربعی هتل کویر بیرجند 4هزار مترمربع دیگر 
اضافه شده است و تاکنون از طرف هتل جهانگردی حدود 9میلیارد 

تومان هزینه شده اما فقط 40درصد پیشرفت فیزیکی دارد. به گفته 
وی هفته آینده قرار است جلسه ای با حضور اعضای شرکتی که 
ساخت این پروژه را برعهده گرفته در تهران برگزار و ادامه کار پیگیری 
شود. وی ادامه می دهد: یکی از دلایل سرعت کند پیشرفت این پروژه 
تغییر نقشه به دلیل به روزرسانی بود و شاید به همین علت به تعداد 
ستاره های این هتل در آینده افزوده شود و به هتل 5 ستاره ارتقا یابد. 
وی از هزینه کرد 25میلیارد تومانی برای این پروژه صحبت می کند و 
یکی دیگر از عوامل درجا زدن ساخت پروژه را دریافت نکردن به موقع 

تسهیلات بانکی می داند.

بی رغبتی شرکت سرمایه گذار  •
کارشناس مسئول سرمایه گذاری اداره کل میراث فرهنگی ،صنایع 
دستی و گردشگری نیز با بیان این که از زمان شروع عملیات هتل 
کویر بیش از 21 سال گذشته است می افزاید: در گذشته تغییر 
مالکیت ها و رغبت نداشتن مالکان باعث شده که سال ها این طرح 

نیمه تمام رها شود. 
»عطاریان«می افزاید: در حال حاضر با آن که پیگیری های لازم برای 
تکمیل پروژه از طرف اداره کل میراث فرهنگی انجام شده است 

شرکت مورد نظر رغبتی به ادامه کار ندارد.
به گفته وی سازمان میراث فرهنگی متولی احداث این هتل نیست 
و فقط برای دریافت تسهیلات سرمایه گذار را به بانک معرفی کرده 
است، به علاوه هیئت مدیره قبلی شرکت پشتیبان پروژه 9میلیارد 
تومان توانست تسهیلات بانکی با دخالت سازمان میراث فرهنگی 
دریافت کند اما این پروژه هنوز هم 40درصد بیشتر پیشرفت فیزیکی 
ندارد. وی با اشاره به در حال ساخت بودن 6 هتل در استان می گوید: 
هیچ کدام از این هتل ها با مشکلاتی مانند مشکلات هتل کویر به 

دلیل بومی بودن سرمایه گذار مواجه نیستند.

هتل کویربیرجند سرگردان درکویر مشکلات 

طرح لیبل گذاری گوشت درسرایان

طرح لیبل گذاری گوشت در شهرستان سرایان به 
زودی اجرایی می شود.  به گزارش خبرنگار ما به 
دلیل بالا رفتن قیمت دام زنده و به تبع آن افزایش 
قیمت گوشت نشست هماهنگی تنظیم بازار با حضور 
مسئولان مربوط با هدف نظارت و جلوگیری ازافزایش 
وتصمیم  برگزار  گوشت  قیمت  کنترل  و  ها  قیمت 
مقتضی در مورد تنظیم بازار گوشت توسط اعضای 
ستاد اتخاذ شد . در این نشست به لحاظ رعایت و حفظ 
حقوق مصرف کنندگان در شناسایی انواع گوشت 
قرمز مورد مصرف سبد خانوار، به زودی طرح لیبل 

گذاری گوشت در شهرستان اجرایی می شود .
در این طرح گوشت دام های نر با لیبل آبی و دام های 
ماده با لیبل سفید رنگ قابل تمایز از یکدیگر خواهد 
بود. همچنین در این نشست نرخ مصوب گوشت قرمز 
شهرستان اعلام شد و براساس این نرخ نامه قیمت 
هر کیلوگرم گوشت بره و بزغاله 35هزار تومان، بز و 
میش 30هزار تومان، گوساله 33هزار تومان، حاشی 
35هزار تومان، شتر 32هزار تومان و شترمرغ 35هزار 
تومان خواهد بود. براساس این نرخ نامه قصابان 
موظف به رعایت قیمت های تعیین شده و نصب قیمت 

در محل کسب خود هستند.

۳۵ عنوان برنامه فرهنگی ویژه هفته 
دفاع مقدس در قاینات  

35عنوان برنامه فرهنگی ویژه هفته دفاع مقدس در 
قاین برگزار می شود. جانشین فرمانده سپاه ناحیه 
قاینات گفت: همزمان با هفته دفاع مقدس  بیش از35 

عنوان برنامه در قاین  اجرا می شود. 
»رضایی« با اشاره به مهم ترین  برنامه های هفته دفاع 
مقدس ادامه داد: در روز پنج شنبه 30شهریور ماه 
مراسم دیدار با امام جمعه شهرقاین را خواهیم داشت  

ودر بخش ها نیز این برنامه اجرا خواهد شد .
وی محوری ترین برنامه هفته دفاع مقدس را برگزاری 
مراسم رژه نیروهای مسلح وگروهان های نمونه بسیج 
شهرستان در روز 31شهریور بیان کرد وگفت: دراین 
روز رژه خودرویی  نیروهای نظامی، انتظامی وادارات 
نیز برگزار خواهد شد وحضور سازمان یافته بسیجیان 

در نماز جمعه  از دیگر برنامه های این روز است.
وی برگزاری مراسم مهمانی لاله ها همراه با عطر 
افشانی  مزار شهدا، راه اندازی ایستگاه سلامت، 
برگزاری نمایشگاه عکس ومسابقه نقاشی کودکان، 
برپایی ایستگاه های صلواتی، برگزاری نشست های 
مقاومت  زنگ  شدن  نواخته  وبصیرتی،  عاشورایی 
در مدارس، تجلیل از نخبگان طرح آیه های تمدن، 
همایش نقش سربازان در دفاع مقدس و ... را از دیگر 

برنامه های هفته دفاع مقدس بیان کرد.


